СОГЛАШЕНИЕ № 1

между     Администрацией  Вурнарского   района
  и

(Администрация муниципального района)

Главой Большеяушского сельского поселения о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета и администрирования поступлений в бюджет Большеяушского сельского поселения

пос.Вурнары

23 ноября   2007 г.

Администрация Большеяуского
сельского поселения в лице И.о. главы Дергачевой Светланы Григорьевны сельского поселения, действующего на основании Устава Большеяушского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение» с одной стороны, и Администрация Вурнарского муниципального района, а лице Главы Кузьмина Анатолия Ивановича муниципального района, действующего на основании Устава Вурнарского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет соглашения

1.1. Поселение передает Району осуществление части полномочий Поселения по формированию,    исполнению,   учету   исполнения   бюджета,   администрированию
поступлений   неналоговых   доходов   в   бюджет   сельского   поселения,   ведению муниципальной долговой книги поселения, открытию и ведению лицевых счетов главных распорядителей   и   получателей   средств   сельского   поселения   при   казначейском исполнении   местного   бюджета,   ведению   реестра   муниципальных   контрактов мзаключенных от имени Большеяуского сельского поселения по итогам размещения.

1.2. Для выполнения полномочий по открытию и ведению лицевых счетов главных распорядителей и получателей средств местного бюджета, возложенным на район     настоящим Соглашением, финансовому отделу открываются лицевой счет бюджета Большеяуского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики с кодом 02 в первом и втором разрядах номера лицевого счета в отделение по Вурнарскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее лицевой счет по коду 02) и счета в Дополнительном Офисе №7507/061 Канашского ОСБ № 7507 СБ РФ (далее - учреждение банка) на балансовых счетах 40116 «Средства местных бюджетов» (для осуществления операций с денежной наличностью), 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческих организации» и 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений» (далее счета 40216, 40703 и 40302).

1.3. Район осуществляет полномочия, переданные согласно п. 1.1 настоящего Соглашения, в   соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Чувашской Республики, решениями органов местного самоуправления.

1.4. Переданные функции осуществляются во взаимодействии с Министерством финансов  Чувашской  Республики,  налоговыми  службами,  органами  Федерального казначейства, учреждениями Национального банка Чувашской Республики и другими кредитными и финансовыми учреждениями.

II. Финансовое обеспечение полномочий
2.1.
Район,    осуществляющий    полномочия, переданные согласно п.   1.1 настоящего   Соглашения   в   соответствии   с   настоящим   Соглашением,   полностью финансируется за счет средств бюджета Вурнарского   муниципального района.

2.2.
Объем средств на осуществление части полномочий, переданных согласно пункту 1.1 настоящего Соглашения определяется как произведение среднего расхода на содержание   одного   специалиста   финансового   органа   местной   администрации муниципального района, предусмотренного по смете доходов и  расходов финансового органа местной администрации муниципального района на очередной финансовый год и количества специалистов, обеспечивающих исполнение части полномочий, переданных согласно пункту 1.1 настоящего Соглашения.

III. Права и обязанности сторон

3.1.
Район имеет право:

3.1.1. Издавать в пределах своей компетенции нормативные правовые акты по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета сельского поселения, открытию и ведению лицевых счетов главных распорядителей и получателей средств сельского поселения при казначейском исполнение Большеяуского сельского поселения.

3.1.2 Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления части полномочий, переданных согласно пункту 1.1 настоящего Соглашения

3.2. Район обязан представлять Поселению запрашиваемую информацию, в части осуществляемых полномочий, переданных согласно пункту 1.1 настоящего Соглашения, ежемесячно отчетность об исполнении бюджета поселения, подписанную начальником и главным бухгалтером финансового органа местного самоуправления муниципального района.

3.3. Поселение имеет право осуществлять контроль по вопросам формирования, исполнения и учета исполнения бюджета Большеяушского    сельского поселения путем проведения проверок, запросов необходимых документов и информации о формировании, исполнении и учете исполнения бюджета   Большеяушского     сельского поселения, распоряжаться средствами, находящимися на лицевом счете по коду 02, открытом в финансовом отделе, получать от финансового отдела информацию о движении средств на лицевых счетах главных распорядителей и получателей средств местного бюджета.

3.4.
Поселение  обязано  представлять  Району  запрашиваемую  информацию, необходимую для осуществления части полномочий, переданных согласно пункту 1.1 настоящего Соглашения, в установленные сроки.

IV. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение части  полномочий,  переданных  согласно  пункту   1.1   настоящего  Соглашения,  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Район за неисполнение полномочий переданных настоящим Соглашением, при условии поступления субвенций из бюджета поселения в бюджет муниципального района уплачивает Поселению   пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на момент поступления средств в бюджет муниципального образования.

В случае нецелевого использования средств бюджета поселения, бюджетные средства, используемые не по целевому назначению изымаются в бесспорном порядке.

V. Срок действия

5.1. Настоящее Соглашение действует до 31 декабря 2009 года и продлевается по взаимному согласию сторон в письменной форме.

5.2 При досрочном расторжении Соглашения стороны обязаны заявить путем письменного уведомления за 1 (один) год до истечения соответствующего срока о своем обоснованном желании прекратить его действие.

5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто одной из сторон либо в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя прав и обязательств, либо в случае изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации, регулирующее порядок заключения соглашений о передаче сторонами части своих полномочий путем письменного уведомления другой стороны за три месяца до даты расторжения настоящего Соглашения.

VI. Иные вопросы

6.1.  Стороны не могут передавать свои права и обязательства по настоящему Соглашению третьим лицам.

6.2.  Споры  и разногласия,  возникающие  в  ходе  реализации  настоящего Соглашения, разрешаются с использованием согласительных процедур.

6.3.  Изменение и дополнение условий настоящего Соглашения оформляются по взаимному согласию сторон в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

6.4.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5.  Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания.

VII. Юридические адреса и реквизиты сторон

Дополнительное соглашение № 1

к соглашению №1 от 23 ноября 2007 года между Администрацией Вурнарского района и

Главой Большеяушского сельского поселения о передаче части полномочий по вопросам

формирования, исполнения, учета исполнения бюджета и администрирования

поступлений в бюджет поселения.

пос. Вурнары

09 ноября 2009 г.

Администрация Бсшыпеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики' в лице И.о. главы Иванова Николая Владимировича, действующего на основании Устава Большеяушского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение» с одной стороны, и Администрация Вурнарского района Чувашской Республики, в лице Главы Кузьмина Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава Вурнарского района, именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.
В преамбуле соглашения слова «в лице и.о. главы Дергачевой Светланы Григорьевны сельского поселения» заменить словами «в лице и.о главы Иванова Николая Владимировича».

2. В соответствии с п.5.1 Соглашения продлить срок действия Соглашения № 1 от 23.11.2007 года до 31.12.2012 года.

3. В остальном стороны руководствуются условиями соглашения №1 от 23 ноября 2007 года, между Администрацией Вурнарского района и Главой Большеяушского сельского поселения о передаче части полномочий по  вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета и администрирования поступлений в бюджет Большеяушского сельского поселения.

4. Настоящее    дополнительное    соглашение    является    неотъемлемой    частью вышеуказанного Соглашения №1 от 23.11.2007 года.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах для каждой из сторон. Вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

'

Администрация Вурнарского района
Глава Большеяушского сельского поселения

Кузьмин Анатолий Иванович

   Иванов Николай Владимирович

09 ноября 2009 года

09 ноября 2009 года

ПРОЕКТ

Дополнительное соглашение №2

к соглашению №1 от 23 ноября 2007 года между Администрацией Вурнарского района и Главой Большеяушского сельского поселения о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета и администрирования поступлений в бюджет поселения.

пос. Вурнары                                                                                      «___» ___________ 2012 г.

Администрация Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в лице Главы администрации Васильева Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава Большеяушского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение» с одной стороны, и Администрация Вурнарского района Чувашской Республики, в лице Главы администрации Николаева Леонида Григорьевича, действующего на основании Устава Вурнарского района, именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В предмете соглашения п. 1.1. изложить в следующей редакции:

«Поселение передает Району осуществление части полномочий Поселения по формированию, исполнению, учету исполнения бюджета, ведению муниципальной долговой книги поселения, открытию и ведению лицевых счетов главных распорядителей и получателей средств сельского поселения при казначейском исполнении местного бюджета».

2. В соответствии с п.5.1. Соглашения продлить срок действия Соглашения №1 от 23.11.2007 года до 31.12.2015 года.

3. В остальном стороны руководствуются условиями соглашения №1 от 23 ноября 2007 года, между Администрацией Вурнарского района и Главой Большеяушского сельского поселения о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета и администрирования поступлений в бюджет Большеяушского сельского поселения.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью вышеуказанного Соглашения №1 от 23.11.2007 года.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах для каждой из сторон. Вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

	Администрация Вурнарского района Чувашской Республики

429220, Чувашская Республика, Вурнарский район, п.Вурнары, ул. Советская, д.20
Николаев Леонид Григорьевич

           (ФИО руководителя)

_____________________________________

                        (подпись)

  МП
	Администрация Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

429203, Чувашская Республика - Чувашия, Вурнарский р-н, Большие Яуши д,

Коммунальная, 9

Васильев Андрей Анатольевич

           (ФИО руководителя)

_____________________________________

                        (подпись)

  МП

Администрация

Вурнарского района

Кузьмин Анатолий Иванович

И. о. главы  Большеяуского

сельского поселения

Дергачева Светлана Григорьевна